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海都讯（记者 马俊杰
通讯员 李翔 张坤茹）
记者从中国铁路南昌局集
团有限公司（以下简称“南
铁”）获悉，因今年寒假时间
调整，即日起，福建、江西两
省学生返乡客流逐步增加，
预计到本月底，累计发送学
生旅客70万人次。

从当前车票预售情况来
看，学生客流主要集中于赣
闽两省福州、厦门、龙岩、三
明、南昌、新余等各大主要城
市方向。对此，南铁在福州
至三明北、厦门至龙岩、南昌
至赣州等短途方向，以及赣

闽两省前往杭州、长沙、深
圳、武汉等长途方向恢复开
行及增开列车 58趟，为学生
返乡提供充足运能。

此外，福州、厦门、南昌等
车站在客流高峰时段，增开学
生售票专窗，减少排队等待时
间。福州火车站提前与大中
专院校联系，提醒做好学生证
优惠资质核验工作，并对车站
的自助售取票机进行全面维
护，确保“学生证优惠资质核
验”模块使用顺畅。厦门车站
在站前广场指定位置设立学
生班车停靠点，方便学生旅客
快速进站候车。

海都讯（记者 林童）
12月17日，首届中国茶叶
交易会·福州茉莉花茶文
化节、首届中国茶叶交易
会“三茶统筹”发展高峰论
坛等系列活动，在福州市
仓山区梁厝历史文化街区
隆重举行。活动由福建省
农业农村厅和福州市人民
政府等单位主办。

本次福州茉莉花茶文
化节以“保护共同世界遗
产 促进全面乡村振兴”
为主题。活动现场，主会
场部分活动亮点纷呈，福
州茉莉花茶 LOGO/IP 隆
重发布。“2022 年福州茉
莉花茶茶王赛”评选出的

“茶王”与“金奖”，“2022

年福州茉莉花茶传统工艺
传承大赛”评选出的“传承
大师”“传承人”，“2022年
农村电商带货主播”暨“高
素质农民技能大赛”等大
赛颁奖盛典同步展开。

17日下午，首届中国
茶叶交易会“三茶统筹”发
展高峰论坛正式拉开序
幕。本次论坛特别邀请中
国工程院院士刘仲华等专
家进行主旨演讲和高峰对
话，共同聚焦福州茉莉花
茶未来发展。

接下来，福州市还将举
办首届中国茶交会等大型展
会，重振福州“世界茶港”文
化影响力，走出一条“福州特
色”的茶产业振兴之路。

海都讯（记者 唐明亮）
日前，水利部水利风景区建
设与管理领导小组办公室
公布第二批2022年度国家
水利风景区高质量发展典
型案例名单。记者获悉，由
省水利厅推荐的南靖土楼
水乡水利风景区上榜。

据悉，南靖土楼水乡水
利风景区以九龙江西溪上游
的船场溪支流生态建设为抓

手，结合土楼世界文化遗产
的品牌效应，通过对树海瀑
布、云水谣河段、享阳湖（南
一水库）的整治和开发，融合
亚热带雨林、世界文化遗产、
全国历史文化名村、中国景
观村、中国传统村、省重点水
利工程等自然、人文景观，打
造土楼与山水的“最佳配
置”，2014年被水利部授予

“国家水利风景区”。

18 年来，骆某夫妇没
有放弃，马尾区公安机关也
始终没有忘却这宗案件。
刑侦办案民警换了一茬又
一茬，“查找被拐儿童小骆”
的使命却是一代又一代地
传承下来。

2020 年，马尾区公安
局刑侦大队开始对辖区的
拐卖儿童案进行全面梳理，
补充完善每一宗案件所缺
失的资料信息。马尾区刑

侦大队重案队民警曾予蔚
积极联系上了骆某夫妇，补
充完善小骆被拐案所缺失
的相关资料信息，并录入

“打拐DNA系统”。
今年 11 月初，马尾区

公安局刑侦大队接到省厅
下发的涉拐相关线索，对
小骆小时候的入学照片开
展人像比对工作。在对
300 余张高度相似的照片
进行逐个反复比对排查

中，发现泉州安溪的许某
和被拐小骆的五官特征
高度相似。

这个消息让民警曾予
蔚、陈浩等人欣喜不已，马
尾区公安局刑侦大队马上
联系当地公安机关初步侦
查，也迅速组成工作专班专
门赶赴安溪为疑似被拐对
象提取血样，最终确认许某
就是当年走失的小骆。

民警曾予蔚赶紧将这

个好消息告诉骆某夫妇，并
积极组织认亲相关工作。
在认亲现场，儿子小骆激动
地说：“我以前也偷偷找过
相关机构帮忙寻找亲生父
母，但是一直没有找着，现
在爸爸妈妈一下子老了这
么多。”

民警陈浩表示，接下
来，马尾警方将紧盯案件侦
破，严厉打击涉案各环节，
帮助更多的离散家庭团聚。

因 2022年政永、秀永高速公
路泉州段隧道路面铣刨重铺工程
需要，需要对秀永高速湖洋至大
济、政永高速湖头至剑斗进行交
通管制。为确保施工路段行车安
全，根据《中华人民共和国道路交
通安全法》第三十九条和《中华人
民共和国道路交通安全法实施条
例》第三十五条等相关法律规定，
现公告如下：

一、交通管制时间
2022年 12月 23日至 2022年

12月 29日，每日上午 6时 30分至
18时30分。

二、交通管制路段：秀永高速
湖洋至大济、政永高速湖头至剑
斗。

三、交通管制措施及绕行路线
（一）2022 年 12 月 23 日至

2022年 12月 26日，每日上午 6时

30分至18时30分，封闭秀永高速
公路（下行）湖洋至大济路段。

绕行路线：
秀永高速（下行）湖洋至大济

封闭施工时，湖洋往莆田方向车
辆由湖洋收费所下高速，绕行国
省道从大济收费所上高速。

（二）2022 年 12 月 25 日至
2022年 12月 27日，每日上午 6时
30分至18时30分，封闭政永高速
公路（上行）湖头至剑斗路段。

绕行路线：
政永高速（上行）湖头至剑斗

封闭施工时，湖头往剑斗方向车
辆由湖头收费所下高速，绕行国
省道从剑斗收费所上高速。

（三）2022 年 12 月 27 日至
2022年 12月 29日，每日上午 6时
30分至18时30分，封闭政永高速
公路（下行）剑斗至湖头路段。

绕行路线：
政永高速（下行）剑斗至湖头

封闭施工时，剑斗往湖头方向车
辆由剑斗收费所下高速，绕行国
省道从湖头收费所上高速。

如遇恶劣天气等不可抗力因
素，交通管制时间相应顺延。

途经上述路段的驾驶人应自
觉遵守交通法规，严格依照本公
告的规定和施工路段交通标志的
提示谨慎通行，服从公安交警和
现场交通管理人员的指挥和疏
导，确保安全行驶，违者将依照有
关法律、法规予以处理。

特此公告
福建省公安厅交警总队
泉州高速公路支队六大队
福建省高速公路集团有限公司
泉州管理分公司

2022年12月17日

2022年政永、秀永高速公路泉州段隧道路面铣刨重铺工程交通管制公告
体 彩 开 奖 公 告

本期销售金额：831444元。
1347013.50元奖金滚入下

期奖池。
本期兑奖截止日为2023年

2月15日，逾期作弃奖处理。
第 22338 期 开 售 时 间 ：

2022年 12月 17日 20：10：00。
止售时间：2022年 12月 18日
20：00：00。

中国体育彩票福建31选7附加第22337期开奖公告
开奖日期：2022年12月17日

本期开奖号码：10+12+16+26+27+29+30 11
本期出球顺序：29+12+10+27+16+26+30 11

投注方式
任选一
任选二
任选三
任选四
任选五

任选六中六
任选六中五
任选六中四
猜单双一单
猜单双二单
猜单双三单
猜单双四单
猜单双五单
猜单双六单
猜单双七单
猜单双全单
猜单双全双

本地中奖注数
85注

563注
1077注
202注

2注
0注

16注
564注

0注
0注

13注
0注
0注
0注
0注
0注
0注

单注奖金
31元
22元

128元
900元

8,000元
84,000元

100元
10元
76元
13元
4.5元

3元
4元
9元

46元
610元

1,225元

中国体育彩票福建31选7第22337期开奖公告
开奖日期：2022年12月17日

本期开奖号码：10+12+16+26+27+29+30 11
本期出球顺序：29+12+10+27+16+26+30 11

本期销售金额：749430元。
本 期 一 等 奖 出 自 ：泉 州

3505010418门店(1注)。
0元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2023年2

月15日，逾期作弃奖处理。
第 22338期开售时间：2022

年12月17日20：10：00。止售时
间：2022年12月18日20：00：00。

奖级
一等奖
二等奖
三等奖
四等奖
五等奖
六等奖

本地中奖注数
1注
1注

17注
65注

1859注
17105注

单注奖金
620723元
29101元
1200元
200元
20元
6元

中国体育彩票排列3（福建省）第22337期开奖公告

开奖日期：2022年12月17日 本期开奖号码：2 1 7
本期全国销售金额：37615128元，本省

（区、市）销售金额：650462元
5215963.12元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2023年2月15日，逾期

作弃奖处理。
第 22338期开售时间：2022年 12月 17日

20：10：00。止售时间：2022年12月18日20：00：00。

奖级

一等奖
合计

中奖
注数

88注
88注

单注
奖金

100000元
-

应派奖金
合计

8800000元
8800000元

中国体育彩票排列5第22337期开奖公告
开奖日期：2022年12月17日
本期开奖号码：2 1 7 7 1

福建省体育彩票管理中心

本期全国销售金
额：15289262元。

243429212.54 元
奖金滚入下期奖池。

本期兑奖截止日
为 2023年 2月 15日，
逾期作弃奖处理。

开奖信息查询网站：https:
//www.lottery.gov.cn

奖级
特等奖
一等奖
二等奖

本地中奖注数
2注

132注
2089注

单注奖金
15753元

50元
6元

中国体育彩票福建22选5第22337期开奖公告
开奖日期：2022年12月17日

本期开奖号码：12+15+17+20+22
本期出球顺序：17+22+15+20+12

本期销售金额：103350元。
本期特等奖出自：泉州 3505010830门店 (1注)，

3505011371门店(1注)。
0元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2023年2月15日，逾期作弃奖处理。
第22338期开售时间：2022年12月17日20：10：00。

止售时间：2022年12月18日20：00：00。

投注
方式
直选
组选3
组选6

全国
中奖注数

9116注
0注

36014注

本地
中奖注数

162注
0注

618注

单注
奖金

1040元
346元
173元

中国体育彩票福建36选7第22145期开奖公告
开奖日期：2022年12月17日

本期开奖号码：04+15+16+27+28+35+36 20
本期出球顺序：16+27+35+15+36+04+28 20

本期销售金额：731860元。
本 期 特 等 奖 出 自 ：漳 州

3506031204门店(1注)。
56137447.10元奖金滚入下期

奖池。
本期兑奖截止日为 2023年 2

月15日，逾期作弃奖处理。
第22146期开售时间：2022年

12月17日20：10：00。止售时间：
2022年12月20日20：00：00。

奖级
特等奖
一等奖
二等奖
三等奖
四等奖
五等奖
六等奖
幸运奖

本地中奖注数
1注
0注

17注
13注

492注
432注

9124注
0注

单注奖金
5000000元

0元
1596元
500元
50元
20元
6元
0元

中国体育彩票超级大乐透第22144期开奖公告
开奖日期：2022年12月17日

本期出球顺序：
21+08+04+15+03 04+07
本期开奖号码：
03+04+08+15+21 04+07

本期全国销售金额：254622809元。
本期使用第2套摇奖球。
本期一等奖出自：内蒙古(基本 1注

追加 1注)、江苏(基本 1注)、山东(基本 1
注)、广东(基本2注)。

1077698266.51元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2023年2月15日，

逾期作弃奖处理。
开奖信息查询网站：https://www.lot-

tery.gov.cn

奖级

一等奖

二等奖

三等奖

四等奖

五等奖

六等奖

七等奖

八等奖

九等奖

合计

基本

追加

基本

追加

中奖注数

5注
1注

111注
34注

327注
1,001注

17,867注
28,224注
46,706注

764,734注
7,288,801注

---

单注奖金

9,732,901元
7,786,320元

87,397元
69,917元
10,000元
3,000元

300元
200元
100元
15元
5元

---

应派奖金合计

48,664,505元
7,786,320元
9,701,067元
2,377,178元
3,270,000元
3,003,000元
5,360,100元
5,644,800元
4,670,600元

11,471,010元
36,444,005元

138,392,585元

“儿啊，18年了！爸妈找得好辛苦”
在马尾警方的不懈努力下，近日，一家三口在马尾相认团聚

首届福州茉莉花茶文化节

在梁厝举行

南靖土楼水乡水利风景区

喜获“国字号”名片

寒假时间调整

南铁迎学生返乡客流

N海都记者 罗丹凌 通讯员 薛海云 文/图

“儿子，18年了！爸爸妈妈找你找得好辛苦啊……”近日，年近五旬的骆
某夫妇，专程从贵州赶到福州马尾。在马尾区公安局刑侦大队的见证下，他
们与18年前被拐的儿子小骆相认，18年的日思夜想，在这一声哭喊中彻底爆
发，夫妇俩紧紧牵住儿子的手声泪俱下。

母亲郑某群至今还记
得儿子走失的日子：2005年
3月2日，7岁的儿子在放学
的路上走丢了。据郑某群
回忆，平时儿子回家会把书
包放在椅子上，但当天下午
4点半，她下班后回家发现
椅子上空空的，顿感不妙。

学校离家仅 20分钟的
路程，3点半下课，4点半前

不可能还没到家。于是，骆
某夫妇动员所有的亲戚朋
友，以及邻居、同事到处寻
找，但始终不见儿子的踪
影。当晚，骆某夫妇便向马
尾警方报警，马尾区公安局
刑侦大队随即展开搜寻、调
查，但始终杳无音信。

儿子的失踪，让一家人
陷入无限焦虑和哀伤之

中。此后，骆某夫妇一边在
马尾打工，一边寻找儿子，
均无果。直到 2020 年，因
为租住的民房拆迁，他们这
才回到贵州老家。

“18 年来，我每天都活
在自责中。我希望可以在
有生之年还能看到儿子，只
要他健康平安就好。”骆父
说道。

儿子放学未归家 夫妻俩边打工边寻儿

被拐至泉州安溪 通过DNA检测找回

厦门站迎来学生客流（万宇/摄）
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